СОВЕТ     КРАСНОЯРСКОГО     СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с. Красный  Яр
Кривошеинского    района
Томской   области

06.06.2019                                                                                                               	№ 83
 18-е собрание
4 созыва

О внесении изменений в Решение Совета Красноярского сельского поселения
от 28.07.2011 года № 160 «О земельном налоге»

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Совет Красноярского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Красноярского сельского поселения от 28.07.2011 № 160 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2.2 Положения исключить.
1.2. Пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов, организаций, должностных лиц, у которых имеются эти сведения»;
1.3. Пункт 4.1.1 Положения исключить.
1.4. Пункт 4.2 Положения изложить в следующей редакции:
«4.2. Порядок и сроки предоставления налоговой льготы для физических лиц установлены Налоговым кодексом Российской Федерации»;
1.5. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
- 0,3 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- 0,3 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
[bookmark: _GoBack]- 0,3 процента в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- 0,3 процента в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
- 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Районные вести».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на контрольно-правовой комитет.

Председатель  Совета Красноярского                                         Глава  Красноярского
сельского поселения                                                                     сельского   поселения
____________А.Н. Коломин					____________ А.Н. Коломин